ПРОТОКОЛ № 1
заседания районного методического объединения

учителей биологии
от «26» декабря  2024 г.

Присутствуют: Левашева М.В. (МАОУ СОШ №1 г. Советский)

Мелькова С.М. (МАОУ СОШ п. Пионерский)
Ширяева В.А. (МАОУ гимназия г. Советский)
Боталова А.Ю. (МАОУ СОШ №4 г. Советский)
Нестерова Т. А. (МАОУ СОШ п. Агириш)
Ваганова Е.Р. (МАОУ СОШ №2 г. Советский)
Ворошина Ю.Ю. (МАОУ СОШ п. Зеленоборск)
Созонова Е.И. (МАОУ СОШ №4 г. Советский).

Отсутствуют учителя биологии из МАОУ СОШ п. Малиновский, МАОУ СОШ п.
Коммунистический

Повестка дня:

1. Итоги ГИА 2024 (докладчик Левашева М.В., учитель биологии МАОУ СОШ №1 г.
Советский).

2. Анализ структуры и содержания олимпиадных заданий по биологии. Критерии оценивания
(докладчик Мелькова С.М., учитель биологии МАОУ СОШ п. Пионерский).

3. Разное

Вопрос №1.
Кто выступил: Левашева М.В., учитель биологии МАОУ СОШ №1 г. Советский

По итогам ГИА 2024 были отмечены сложные задания во второй части КИМ ЕГЭ 11.
Обсудили с коллегами разновидности задач по молекулярной биологии.

Решение:
1.1. На следующем заседании учителя стажисты подготовят мастер классы по решению задач
разного типа.

Вопрос №2.
Кто выступил: Мелькова С.М., учитель биологии МАОУ СОШ п. Пионерский

Она рассказала об ошибках в предоставленных заданиях по биологии и экологии на
муниципальном этапе. Обсудили типы заданий и критерии оценивания. Поделилась экспертным
опытом по подготовке детей к участию в олимпиадах по биологии и экологии.

Решение:
2.1. На очередном заседании проработать критерии оценивания ВПР для исключения разногласий
при перепроверке работ.

Вопрос №3.
Кто выступил: Левашева М.В., учитель биологии МАОУ СОШ №1 г. Советский

Познакомились с новыми коллегами из школ поселков. Обсудили тематику очередного
заседания РМО.

Решение:
3.1. Принять к сведению, рекомендовать к размещению на муниципальном уровне материалы
выступающих на РМО.

Председатель РМО   (Левашева М.В.)